令和４年度第１回狛江市市民活動支援センター運営委員会 議事録

１ 日時 令和４年５月 26日（木） 18:30～20:15

２ 場所 市民活動支援センターこまえくぼ 1234

３ 出席者

 委 員：伊東達夫 上田英司 梶川朋 佐藤新哉 繁平光伯 宍戸裕子

星惠子 松村正俊 三角佐智子

 事務局：小楠寿和 大山寛人 日比野浩

４ 委任状 委員：青木香奈 伊藤聡子 長尾眞木

５ 傍聴者 新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策のため傍聴は中止

６ 議題

（１）正副委員長の選出について

①自己紹介

②正副委員長の選出

（２）運営委員会年間スケジュールの確認

 （３）令和 4年度事業計画及び年間スケジュールの確認

 （４）その他

７ 配布資料

（当日配布）

狛江市市民活動支援センター運営委員名簿（令和４年５月１日～））

 令和４年度運営委員会開催予定（案）

 狛江市市民活動支援センター運営委員会の設置及び運営に関する要綱

 狛江市市民活動支援センターこまえくぼ 1234令和３年度事業報告書

 狛江市市民活動支援センター令和４年度事業計画書

各検討チームの活動概要

各専門部会の活動概要

 広報紙こまえくぼ 1234 令和４年６月号

 こまえくぼ 1234フェスティバルチラシ

８ 会議概要

（１）開会

 ①事務局長あいさつ

   狛江市社会福祉協議会小楠事務局長より挨拶がされた。

②センター長挨拶

  市民活動支援センター大山センター長より挨拶がされた。

（２）議題

 ①正副委員長の選出

各委員からの自己紹介後、委員より委員長に上田英司委員、副委員長に伊藤

輝芳委員、梶川朋委員を推薦する意見が出された。全委員より賛同の意見があ

り、挙手により推薦内容が承認された。

②運営委員会年間スケジュールの確認

  事務局より資料に基づいて説明がされた。

（委員長）

質問等があればお願いします。

（委員）

予定では年４回の委員会開催となっているが、運営委員として議論していく

うえでこの回数では足りないことも生じてくると思う。

（事務局）

運営委員会の設置及び運営に関する要綱第６条の５で、臨時に会議を開催す

ることができるとされているので、定例会は 4 回だが必要に応じて臨時会を開

催させていただくことになる。

 ③令和４年度事業計画及び年間スケジュールの確認

  事務局より資料に基づいて説明がされた。

（委員長）

今回は、それぞれ各委員で確認をしておいていただきたい。

 ④その他

（委員長）

専門部会と検討チームについては、この後の勉強会で詳しく説明されること

になると思うが、面当チームについては各委員の皆さんにも参画していただけ

るようにお願いしたい。

本日の運営委員会はこれで終了とする。

委員会終了後、市民活動支援センターの役割についての勉強会を行った。

〇市民活動支援センター勉強会「市民活動支援センターの役割について」

 （１）都内ボランティア・市民活動センター運営委員会の現状について

 （２）狛江市市民活動支援センターのについて